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Inledning 

Under mandatperioden 2018–2022 diskuterades pensionsfrågorna flitigt 

men de ungas perspektiv gavs sällan tillräckligt utrymme. Ett stabilt pens-

ionssystem som kan leverera långsiktigt är oerhört viktigt för framtida ge-

nerationer och ett sätt att upprätthålla pensionssystemets legitimitet. Saco 

studentråd har under lång tid arbetat med att få in de unga studenterna i 

pensionsdebatten. Studentrådets upplevelse är att på grund av det sättet 

som pensionssystemet diskuteras har unga en snedvriden eller felaktig 

bild av hur pensionssystemet kommer att leverera när de själva går i 

pension. Samtidigt är upplevelsen att många är oroliga för sin framtida 

pension. 

 

Med det här som bakgrund har Saco studentråd tillsammans med Ung-

domsbarometern genomfört en undersökning bland unga studerande om 

deras oro kring sin framtida pension. Från undersökningen kan vi konsta-

tera att oron bland unga studerande för sin framtida pension är utbredd – 

inte minst bland kvinnliga studenter. Oron ökar också ju närmare examen 

den studerande kommer.  

 

Vidare har studenter en snedvriden bild av hur deras framtida pensioner 

kommer att se ut. Inte minst unga män sätter en stor tilltro till privatsparan-

det och tror ofta att det kommer att utgöra den största delen av deras 

framtida pension. Tilltron till nivån på den allmänna pensionen måste där-

för generellt sett anses vara låg.  

 

Slutligen har Saco studentråd utifrån lönedata från SCB skapat potentiella 

löneutvecklingar för olika yrken som i sin tur matchats ihop med Pensions-

myndighetens Typfallsmodellen. På så sätt skapas en ungefärlig bild av 

vilken pension unga studerande kan förvänta sig, enligt Pensionsmyndig-

hetens bedömningar. Från det här resultatet kan vi dra slutsatsen att unga 

studerandes syn på sina pensioner är bristfällig och att mer insatser be-

hövs för att öka förståelsen och tilltron till pensionssystemet. Det gäller 

inte minst tjänstepensionen.  

Om undersökningen 

Undersökningen genomfördes under hösten 2022 av företaget Ungdoms-

barometern. Totalt genomfördes 1 019 intervjuer med studenter inom 

högre utbildning mellan 18 och 30 år under perioden 18 oktober-10 no-

vember. Resultaten i rapporten är viktade på kön och ålder. 
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Resultat från undersökningen 

Hur bra koll uppger studenterna att de har på pensionspyramidens 

delar? 

Pensionspyramiden består idag av tre olika delar: Privat pensionsspa-

rande, tjänstepension och allmän pension. Vi bad studenterna uppskatta 

hur bra koll de har på de olika delarna av pensionspyramiden.  

 

Figur 1 - Studenternas självskattade koll på pensionspyramidens delar 

 
Fråga 1: Hur bra koll har du på följande? 

Över lag har studenterna bäst koll på privat pensionssparande, med över 

hälften som uppger sig ha ganska eller mycket bra koll på vad det innebär. 

Samtidigt uppger bara drygt en av tre att de har mycket eller ganska bra 

koll på vad tjänstepension innebär. Relativt få uppger att de har nästan 

ingen koll på vad någon av delarna innebär. 

 

Om resultaten sorteras på ålder framgår att den upplevda kunskapen om 

pensionssystemet ökar med åldern.  
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Figur 2 - Självskattade kollen ökar med åldern 

 
Fråga 2: Hur bra koll har du på följande? Andel som uppger ”Ganska” eller ”Mycket” bra 

koll. Sorterat på ålder. 

Den upplevda kunskapen om tjänstepensionen ökar mest med åldern 

bland de studerande. Det borde inte vara alltför förvånande. Bland grup-

pen studerande i åldrarna 26–30 år har flera sannolikt varit ute på arbets-

marknaden under en längre ihållande period. Därför har denna grupp san-

nolikt eventuellt ett eget tjänstepensionssparande eller åtminstone mött 

det i arbetslivet. 

 

Noterbart är att den upplevda kunskapen om pensionspyramidens olika 

delar plattas ut med åldern. För studerande upp till 21 år uppger många 

fler att de ha bra koll på privat pensionssparande än pensionspyramidens 

andra två delar. Bland studerande i åldern 26-30 år skiljer det bara sex 

procentenheter mellan andelen som uppger att de ganska eller bra koll på 

allmän pension och andelen som uppger att de har ganska eller bra koll 

på privat pensionssparande. Den upplevda kunskapen verkar alltså öka 

mycket vad gäller allmän pension och tjänstepension med åldern. Samti-

digt är den upplevda kunskapen om privat pensionssparande fortfarande 

högst i samtliga åldrar.  

 

Sammanfattningsvis är det många som uppger att de har dålig koll på 

flera av pensionssystemets delar, trots att kunskapen ökar med åldern.  

Endast drygt en av tre uppger att de har mycket eller ganska bra koll på 

tjänstepensionen, jämfört med närmare hälften som uppger att de har 

ganska eller mycket bra koll på privat pensionssparande. Med tanke på att 

många unga studerande inte har varit varaktigt på arbetsmarknaden är det 

inte särskilt konstigt att den upplevda kunskapen om tjänstepensionen är 

relativt låg. 
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Hur tror unga studerande att deras framtida pension kommer att se 

ut? 

Vi bad studenterna rangordna vilka av pensionspyramidens delar de tror 

kommer att utgöra den största delen av sin framtida pension.  

 

Figur 3 - Pensionspyramidens delars uppskattade betydelse för pensionen 

 
Fråga 3: Rangordna följande pensionsdelar baserat på vad du tror din framtida pension 

kommer att bestå av - från högsta till minsta. 1 = den del som de tror är den största 

delen och 3 = den delen som de tror är den minsta delen 

 

Resultaten visar att närmare hälften av alla svarande tror att privatsparan-

det kommer att utgöra den största delen av den framtida pensionen – me-

dan endast en av fem uppger att de tror att den allmänna pensionen kom-

mer att utgöra den största delen. Nästan sex av tio tror att den allmänna 

pensionen kommer att utgöra den minsta delen av den framtida pens-

ionen.  

 

Givet att inga oerhört stora förändringar i pensionssystemet kommer att 

ske kommer verkligheten för de flesta studerande att vara det omvända. 

Den allmänna pensionen kommer att utgöra den största delen, med tjäns-

tepensionen som näst störst och privatsparandet som minsta del.  

 

Om resultaten bryts på kön framkommer att rangordningen mellan kvinnor 

och män är desamma men att andelen skiljer sig åt. 
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Figur 4 - Skillnader mellan könen i skattad betydelse 

 

Fråga 4: Rangordna följande pensionsdelar baserat på vad du tror din framtida pension 

kommer att bestå av - från högsta till minsta. 1 = den del som de tror är den största de-

len och 3 = den delen som de tror är den minsta delen 

Fler manliga än kvinnliga studerande tror att det privata pensionssparan-

det kommer att utgöra den största andelen av den framtida pensionen me-

dan. Fler kvinnliga än manliga studerande tror att tjänstepensionen kom-

mer att utgöra en större andel av den framtida pensionen. Ungefär lika 

många – en av fem – tror att den allmänna pensionen kommer att utgöra 

den största delen.  

 

Samtidigt är skillnaderna mellan könen relativt små. Knappt hälften av 

kvinnorna tror att det privata pensionssparandet kommer vara viktigaste 

medan det är drygt hälften för männen. En av tre kvinnor tror att tjänste-

pensionen kommer att vara viktigast jämfört med en av fyra bland män-

nen. Då resultaten inte är viktade efter studieinriktning kan en förklaring 

mellan könen ligga i att de svarande kvinnorna och männen har olika stu-

dieinriktningar vilket på något sätt ger utslag i resultaten.  

 

En särskilt spännande brytning är däremot när vi kollar på de som uppger 

att de har mycket bra koll på samtliga delar av pensionspyramiden. Rang-

ordningen i den här gruppen är densamma som bland de svarande i hel-

het. 
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Figur 5 - De som uppger "mycket bra koll" ger liknande svar som övriga 

 
Fråga 5: Rangordna följande pensionsdelar baserat på vad du tror din framtida pension 

kom-mer att bestå av - från högsta till minsta. 1 = den del som de tror är den största 

delen och 3 = den delen som de tror är den minsta delen. 

I den här gruppen tror fyra av tio att det privata pensionssparandet kom-

mer att vara det viktigaste för den framtida pensionen jämfört med hälften 

bland svarande i stort. Endast en av fyra tror att den allmänna pensionen 

kommer vara viktigast – jämfört med en av fem bland de svarande i stort. 

 

Här finns det i huvudsak två rimliga förklaringar. Antingen är den faktiska 

kunskapen om pensionssystemet bland de som uppgett att de har mycket 

bra koll inte högre än bland svarande i stort. Alternativt är tilltron till pens-

ionssystemet i den här gruppen mycket låg och det finns en förväntan att 

pensionssystemet inte kommer att leverera som avsett. Det kan naturligt-

vis också vara en kombination av de båda alternativen. 

 

För att sammanfatta så lägger unga studerande stor tilltro till det privata 

pensionssparandet. Hälften av alla tror att det privata pensionssparandet 

kommer att utgöra den största delen av den framtida pensionen – jämfört 

med endast en av fem som tror att den allmänna pensionen kommer att 

göra det. Det innebär att antigen kunskapen eller tilltron till pensionssyste-

met är lågt bland studerande – eller båda två.  

Vad tror studenterna kommer att påverka pensionen mest? 

Vi bad studenterna bedöma i vilken utsträckningen en rad olika faktorer 

kommer att påverka pensionen.  
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Figur 6 - Vilka faktorer studenter tror spelar störst roll för pensionen 

 
Fråga 6: I vilken utsträckning tror du att följande faktorer påverkar pensionen? 

I toppen hamnar hur mycket man tjänar, följt av privat sparande. Nästan 

nio av tio uppger inkomstnivån som att det påverkar pensionen mycket 

och nästan tre av fyra uppger att det privata sparandet påverkar pens-

ionen mycket.  

 

Närmare sju av tio uppger att pensionsåldern påverkar pensionen mycket, 

medan bara tre av tio tror att examensålder påverkar pensionen mycket. 

En av tre tror att examensålder påverkar pensionen lite eller inte alls. Det 

antyder en tro att besluten som tas närmare pensionen påverkar pens-

ionen mer än besluten som tas i början av yrkeslivet.  

 

Än en gång är svaren snarlika avseende gruppen som uppger att de har 

mycket bra koll på alla delar av pensionspyramiden. 
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Figur 7 - Liknande svar bland de som uppgett ”mycket bra koll” 

 
Fråga 7: I vilken utsträckning tror du att följande faktorer påverkar pensionen? Endast 

de som uppgett att de har mycket bra koll på privat pensionssparande, tjänstepension 

och allmän pension. 

Den här gruppen lägger större vikt vid examensålderns och VAB:s påver-

kan på pensionen men i övrigt är resultaten likartade. Nivån på inkomsten, 

det privata sparandet och pensionsåldern är topp tre i båda fallen.  

 

Vi frågade också om i vilken ålder man trodde att man skulle gå i pension. 

Manliga studenter uppgav att de trodde att de skulle vara 66 år när de gick 

i pension. Kvinnliga studenter uppgav 68 år. Pensionsmyndighetens riktål-

der för pension för den svarande åldersgruppen är 70 år sedan 1 januari 

2023.  

Hur oroliga är studenter för sin framtida pension? 

Vår undersökning visar att även om de flesta studenterna inte är särskilt 

oroliga för sina framtida pensioner så finns det ändå en betydande andel 

som är det.  
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Figur 8 - Oron för den framtida pensionen är betydande 

 
Fråga 8: Hur orolig är du inför din framtida pension? 

Vi ser att kvinnliga studenter tenderar att vara mer oroliga för sin framtida 

pension är manliga studenter. Nästan en av fyra kvinnliga studenter skat-

tar sin oro över sin framtida pension som hög (fyra eller fem på en femgra-

dig skala). Endast en dryg femtedel är inte orolig alls. Bland manliga stu-

denter uppger en dryg tredjedel att de inte är oroliga alls. Tretton procent 

skattar sin oro för sin framtida pension som hög.   

 

I Sverige 2023 finns det ungefär 450 000 studenter, varav 279 000 är kvin-

nor och 171 000 är män. Slår vi ut resultaten ovan på hela studentpopulat-

ionen delat på kön får vi fram att över 85 000 studenter har en hög oro för 

sin framtida pension.  

 

Vidare ser vid att oron ökar med åldern.  

 

Figur 9 - Oron för den framtida pensionen ökar med åldern 

 
Fråga 9: Hur orolig är du inför din framtida pension? 

En av fyra studenter mellan 26–30 år uppger att de har en hög oro för den 

framtida pensionen, jämfört med en knapp femtedel bland studenter i åld-

rarna 18–21 år. Det kan antingen tyda på en ökad medvetenhet om 
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pensioner i höga åldrar eller en oro kopplad till vilka effekter ett senare in-

träde på arbetsmarknaden kan väntas ha på pensionen. 

 

Den vanligaste anledningen till oro för pensionen är att ha för lite pengar 

till sin framtida pension, bland de som uppger oro i någon form för den 

framtida pensionen. Att behöva arbeta längre än önskvärt är också en 

vanlig oro. 

 

Figur 10 - Ekonomiska faktorer större orosmoln än sociala faktorer 

 
Fråga 10: Vad är du orolig för inför din framtida pension? De som uppgett ”1 – inte alls 

orolig” har inte fått frågan.  

Den ekonomiska oron är generellt betydligt högre än den sociala oron, att 

inte veta vad man ska göra vid pensionen. Nästan fyra av tio är oroliga för 

att de ska ha för lite pengar för det absolut nödvändigaste.  

 

Slutligen så ser vi också att personer med en mycket hög självskattad 

kunskap om pensionspyramidens alla delar brukar vara mindre oroliga för 

sin framtida pension är studenter i övrigt. 
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Figur 11 - Studenter med mycket hög självskattad pensionskunskap är mindre 

oroliga för sin pension 

 
Fråga 11: Hur orolig är du inför din framtida pension? 
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Hur väl stämmer svaren överens 

med Pensionsmyndighetens pro-

gnoser? 

Genom att använda SCB:s lönedata för sex olika akademikeryrken inom 

olika åldrar har vi plockat fram uppskattningar på en realistisk löneutveckl-

ingskurva. Genom att sedan mata in lönerna i Pensionsmyndighetens 

Typfallsmodellen och beräknat privatsparande har vi plockat fram olika 

scenarion för akademikernas framtida pension. Mer om hur vi har gjort går 

att läsa i Bilaga 1. Resultaten från körningarna är bifogade i Bilaga 2. 

 

En sak är viktig att poängtera redan här. Resultaten är bruttopension – 

alltså pensionen innan skatt. Då privatsparandet i den här uträkningen be-

skattas vid intjänandet beskattas det alltså inte igen vid pensionsuttag. Det 

gör däremot både den allmänna pensionen och tjänstepensionen. Det in-

nebär att andelen av slutpensionen för privatsparande är underskattat 

med ungefär 30 procent, medan tjänstepension och allmän pension är nå-

got överskattade. En mer rättvisande bild av privatsparandet är därför att 

öka dess andel med en halv gånger med än vad det visar (om det står att 

privatsparandet utgör 20 procent kan man räkna med att det utgör ungefär 

30 procent efter skatt). 

 

Utifrån beräkningarna går det att dra några slutsatser, som redovisas ne-

dan: 

 

• Den som arbetar under yrkeslivet och går i pension i tid behö-

ver inte oroa sig för sin pension. I vårt basscenario, där man tar 

examen vid 25 år ålder och går i pension vid 70 års ålder, har 

tjänstepension och arbetar heltid hela yrkeslivet får relativt goda 

pensioner sett till slutlönen – även utan privatsparande. Vid ett am-

bitiöst privatsparande på 3,5 procent av bruttolönen1 överstiger 

ofta den totala pensionen slutlönen. Även i övriga scenarion är 

pensionen i de flesta fall rätt så höga. Övriga scenarion innehåller 

en avvikelse från basscenariot. Den som har flera andra avvikelser 

eller en kombination av inkluderade avvikelser är de som eventu-

ellt kan behöva oroa sig. Det kan också gälla även de som står helt 

utan privatsparande. 

• Studenterna underskattar vikten av den allmänna pensionen. I 

samtliga scenarion förutom två utgör den allmänna pensionen den 

största delen av den framtida pensionen. De två undantagen är två 

exempel med jurister med höga inkomster, där tjänstepensionen 

utgör största delen. För majoriteten av yrkena utgör den allmänna 

 

1 Motsvarande ungefär 5 procent av nettolönen i de flesta fall. 
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pensionen drygt hälften av den totala pensionen innan skatt. För 

yrkesgruppen civilingenjörer utgör det knappt hälften. 

• Studenterna överskattar vikten av privatsparandet. Även om vi 

räknar upp siffrorna för privatsparandet för att kontrollera för pens-

ionen efter skatt, så utgör privatsparandet den minsta andelen av 

den framtida pensionen. Då har vi ändå räknat med ett relativt am-

bitiöst pensionssparande, ungefär 5 procent av nettolönen, genom 

hela yrkeslivet.  

• Studenterna underskattar effekten av en sen examen. Endast 

knappt en av tre studenter tror att en sen examen har en stor eller 

mycket stor effekt på den framtida pensionen. Våra uträkningar vi-

sar att en examen vid 30 år istället för 25 år innebär ett pensions-

tapp på ungefär 20 procent. Här tar våra beräkningar visserligen 

inte i beaktning arbete utfört innan studiestarten. Inte desto mindre, 

så verkar studenterna ändå inte fullt ut tänka på hur mycket ett för 

sent inträde på arbetsmarknaden påverkar pensionen.   

• Studenterna är väl medvetna om kopplingen mellan inkomst-

nivå och pensionen. Våra siffror visar att inkomstnivån är oerhört 

avgörande för vilken pension en kan förvänta sig. Här har studen-

terna bra koll, som har listat inkomsten som den viktgaste faktorn 

för den framtida pensionen. 

 

Övergripande kan vi dra slutsatsen att kunskapen om pensionssystemet 

bland unga är bristfällig. Mer insatser behövs för att öka förståelsen och 

tilltron till pensionssystemet.   
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Bilaga 1. Så har uträkningarna 

gått till 

Den här bilagan går igenom hur vi har kommit fram till våra uppskattningar 

på framtida pension. 

 

För att få en uppskattning av en framtida pension måste vi först ha en 

uppskattad lön för hela yrkeslivet, en så kallad lönevektor. Vi valde ut sex 

stycken yrkesgrupper och kollade genomsnittslönen hos SCB för dessa 

yrkesgrupper i olika åldersspann: Genomsnittslön mellan 25-34 år, 35-44 

år, 45-54 år samt 55-64 år. Siffrorna har fått motsvara en lön vid 30 års ål-

der, 40 års ålder, 50 års ålder och 60 års ålder. Dessa datapunkter har se-

dan passats med en andragradspolynom för att få fram en formel för lön i 

varje ålder. Formeln har sedan passats till åldrarna 25-70 år.   

 

För sen examen har i stället startåret varit 30 år. Här finns det två olika ef-

fekter som drar i motsatt riktning, som rapporten inte tar hänsyn till. Å ena 

sidan räknar vi med att 30-åringen går in på samma lön som en trettioå-

ring som tagit examen fem år tidigare. Det är inte särskilt realistiskt, då 

den som är 30 år med fem års erfarenhet sannolikt tjänar bättre än en ny-

examinerad trettioåring. Å andra sidan räknar vi inte med att 30-åringen 

har tidigare pensionsgrundande arbetslivserfarenhet, innan påbörjade stu-

dier. Det är sannolikt att den person som börjar studera senare också har 

tjänat in en viss summa till sin pension innan studiestarten. 

 

Lönevektorerna för varje yrke har sedan matats in i Pensionsmyndighet-

ens Excel-ark Typfallsmodellen, som finns att hämta online. Excelfilen pro-

ducerar då estimat på den framtida pensionen.  

 

Vi har använt en real fondavkastning på 3,5 procent. Resultaten är inflat-

ions- och tillväxtjusterade, vilket innebär att resultaten i kronor ska ses 

som motsvarande framtida värde i dagens penningvärde. Vad gäller pri-

vatsparande är avkastningen densamma. Vi har räknat med 3,5 procent 

av bruttolönen – vilket med en genomsnittlig 32-procenttig kommunal in-

komstskatt motsvarar ungefär 5 procent av lönen efter skatt. Därefter har 

det privatsparade kapitalet slagits ut på varje månad fram till personen fyll-

ler 90 år. Vid uttag av privatsparande har den reala avkastningen tagits 

bort, men inflations- och tillväxtjusteringen varit kvar. Det kan ses som att 

vid pension så flyttas det privatsparade kapitalet till en säkrare tillgångs-

form, som genererar avkastning i linje med inflation och tillväxt men inte 

mer. 
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Civilingenjörer 

Arbetsterapeuter, Fysioterapeuter 
och Naprapater 

Bilaga 2. Körningarna i Typfalls-

modellen 

Basscenariot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Basscenariot i olika professioner 

 

 

   

Tabell 1. Antaganden för basscenariot 

Examenålder 25 år 

Pensionsålder 70 år 

Tjänstepension Ja 

Privat sparande 3,5% av bruttolönen 

Arbetstid Heltid hela yrkeslivet 

Tabell 2. Civilingenjörer 

 Belopp 

Bruttopension, varav 54 542 

Allmän pension 25 101 

Tjänstepension 20 242 

Privat sparande 9 109 

  

  

Tabell 3. Arbetsterapeuter, Fysioterapeu-

ter och naprapater 

 Belopp 

Bruttopension, varav 36 963 

Allmän pension 19 104 

Tjänstepension 11 152 

Privat sparande 6 707 
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Gymnasielärare Jurister 

Museiintendenter, bibliotekarier 
och humanioraspecialister 

Socialsekreterare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell 4. Gymnasielärare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 41 074 

Allmän pension 21 039 

Tjänstepension 12 515 

Privat sparande 7 520 

  

  

Tabell 5. Jurister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 65 740 

Allmän pension 25 975 

Tjänstepension 29 292 

Privat sparande 10 473 

  

  

Tabell 6. Humanister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 37 163 

Allmän pension 19 352 

Tjänstepension 10 984 

Privat sparande 6 827 

  

  

Tabell 7. Socialsekreterare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 38 848 

Allmän pension 19 958 

Tjänstepension 11 790 

Privat sparande 7 100 
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Civilingenjörer 

Arbetsterapeuter, Fysioterapeuter 
och Naprapater 

Tidig pension 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tidig pension i olika professioner 

 

 

   

Tabell 8. Antaganden för tidig pension 

Examenålder 25 år 

Pensionsålder 66 år 

Tjänstepension Ja 

Privat sparande 3,5% av bruttolönen 

Arbetstid Heltid hela yrkeslivet 

Tabell 9. Civilingenjörer 

 Belopp 

Bruttopension, varav 39 590 

Allmän pension 19 384 

Tjänstepension 14 421 

Privat sparande 5 785 

Inkomsttapp, procent 27,4% 

Inkomsttapp, kronor 14 948 kr 

Tabell 10. Arbetsterapeuter, Fysioterapeu-

ter och naprapater 

 Belopp 

Bruttopension, varav 26 932 

Allmän pension 14 443 

Tjänstepension 8 210 

Privat sparande 4 279 

Inkomsttapp, procent 27,1% 

Inkomsttapp, kronor 10 031 kr 
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Gymnasielärare Jurister 

Museiintendenter, bibliotekarier 
och humanioraspecialister 

Socialsekreterare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell 11. Gymnasielärare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 30 255 

Allmän pension 16 233 

Tjänstepension 9 220 

Privat sparande 4 802 

Inkomsttapp, procent 26,3% 

Inkomsttapp, kronor 10 819 kr 

Tabell 12. Jurister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 49 061 

Allmän pension 20 111 

Tjänstepension 22 277 

Privat sparande 6 673 

Inkomsttapp, procent 25,4% 

Inkomsttapp, kronor 16 679 kr 

Tabell 13. Humanister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 27 448 

Allmän pension 14 711 

Tjänstepension 8 373 

Privat sparande 4 364 

Inkomsttapp, procent 26,1% 

Inkomsttapp, kronor 9 715 kr 

Tabell 14. Socialsekreterare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 28 458 

Allmän pension 15 236 

Tjänstepension 8 687 

Privat sparande 4 535 

Inkomsttapp, procent 26,7% 

Inkomsttapp, kronor 10 390 kr 
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Civilingenjörer 

Arbetsterapeuter, Fysioterapeuter 
och Naprapater 

Sen examen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sen examen i olika professioner 

 

 

   

Tabell 15. Antaganden för sen examen 

Examenålder 30 år 

Pensionsålder 70 år 

Tjänstepension Ja 

Privat sparande 3,5% av bruttolönen 

Arbetstid Heltid hela yrkeslivet 

Tabell 16. Civilingenjörer 

 Belopp 

Bruttopension, varav 44 464 

Allmän pension 22 517 

Tjänstepension 14 191 

Privat sparande 7 756 

Inkomsttapp, procent 18,5% 

Inkomsttapp, kronor 10 078 kr 

Tabell 17. Arbetsterapeuter, Fysioterapeu-

ter och naprapater 

 Belopp 

Bruttopension, varav 30 011 

Allmän pension 17 774 

Tjänstepension 6 726 

Privat sparande 5 511 

Inkomsttapp, procent 18,8% 

Inkomsttapp, kronor 6 952 kr 
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Gymnasielärare Jurister 

Museiintendenter, bibliotekarier 
och humanioraspecialister 

Socialsekreterare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell 18. Gymnasielärare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 32 654 

Allmän pension 18 873 

Tjänstepension 7 580 

Privat sparande 6 201 

Inkomsttapp, procent 20,5% 

Inkomsttapp, kronor 8 420 kr 

Tabell 19. Jurister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 52 759 

Allmän pension 23 235  

Tjänstepension 20 457 

Privat sparande 9 067 

Inkomsttapp, procent 19,7% 

Inkomsttapp, kronor 12 981 kr 

Tabell 20. Humanister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 30 421 

Allmän pension 17 934 

Tjänstepension 6 869 

Privat sparande 5 618 

Inkomsttapp, procent 18,1% 

Inkomsttapp, kronor 6 742 kr 

Tabell 21. Socialsekreterare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 31 132 

Allmän pension 18 233 

Tjänstepension 7 090 

Privat sparande 5 809 

Inkomsttapp, procent 19,9% 

Inkomsttapp, kronor 7 716 kr 
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Civilingenjörer 

Arbetsterapeuter, Fysioterapeuter 
och Naprapater 

Varaktig deltid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varaktig deltid i olika professioner 

 

 

   

Tabell 22. Antaganden för varaktig deltid 

Examenålder 25 år 

Pensionsålder 70 år 

Tjänstepension Ja 

Privat sparande 3,5% av bruttolönen 

Arbetstid Deltid (75%) från 35 år till 50 år (ej barnår) 

Tabell 23. Civilingenjörer 

 Belopp 

Bruttopension, varav 45 091 

Allmän pension 22 848 

Tjänstepension 14 024 

Privat sparande 8 219 

Inkomsttapp, procent 17,3% 

Inkomsttapp, kronor 9 451 kr 

Tabell 24. Arbetsterapeuter, Fysioterapeu-

ter och naprapater 

 Belopp 

Bruttopension, varav 31 674 

Allmän pension 18 223 

Tjänstepension 7 372 

Privat sparande 6 079 

Inkomsttapp, procent 14,3% 

Inkomsttapp, kronor 5 289 kr 
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Gymnasielärare Jurister 

Museiintendenter, bibliotekarier 
och humanioraspecialister 

Socialsekreterare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Tabell 25. Gymnasielärare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 34 488 

Allmän pension 19 407 

Tjänstepension 8 272 

Privat sparande 6 809 

Inkomsttapp, procent 16,0% 

Inkomsttapp, kronor 5 586 kr 

Tabell 26. Jurister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 44 548 

Allmän pension 19 158 

Tjänstepension 15 982 

Privat sparande 9 408 

Inkomsttapp, procent 23,6% 

Inkomsttapp, kronor 15 515 kr 

Tabell 27. Humanister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 26 933 

Allmän pension 13 239 

Tjänstepension 7 512 

Privat sparande 6 182 

Inkomsttapp, procent 13,7% 

Inkomsttapp, kronor 5 093 kr 

Tabell 28. Socialsekreterare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 27 964 

Allmän pension 13 724 

Tjänstepension 7 803 

Privat sparande 6 437 

Inkomsttapp, procent 15,1% 

Inkomsttapp, kronor 5 870 kr 
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Civilingenjörer 

Arbetsterapeuter, Fysioterapeuter 
och Naprapater 

Föräldraledighet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Föräldraledighet i olika professioner 

 

 

   

Tabell 29. Antaganden för föräldraledighet 

Examenålder 25 år 

Pensionsålder 70 år 

Tjänstepension Ja 

Privat sparande 3,5% av bruttolönen 

Arbetstid Föräldraledig + fem år deltid (75%, barnår) 

Tabell 30. Civilingenjörer 

 Belopp 

Bruttopension, varav 47 367 

Allmän pension 24 269 

Tjänstepension 14 365 

Privat sparande 8 733 

Inkomsttapp, procent 13,2% 

Inkomsttapp, kronor 7 175 kr 

Tabell 31. Arbetsterapeuter, Fysioterapeu-

ter och naprapater 

 Belopp 

Bruttopension, varav 33 251 

Allmän pension 18 706 

Tjänstepension 8 162 

Privat sparande 6 383 

Inkomsttapp, procent 10,0% 

Inkomsttapp, kronor 3 712 kr 
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Gymnasielärare Jurister 

Museiintendenter, bibliotekarier 
och humanioraspecialister 

Socialsekreterare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Tabell 32. Gymnasielärare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 36 773 

Allmän pension 20 424 

Tjänstepension 9 154 

Privat sparande 7 195 

Inkomsttapp, procent 10,5% 

Inkomsttapp, kronor 4 301 kr 

Tabell 33. Jurister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 56 573 

Allmän pension 25 067 

Tjänstepension 21 468 

Privat sparande 10 038 

Inkomsttapp, procent 13,9% 

Inkomsttapp, kronor 9 167 kr 

Tabell 34. Humanister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 33 726 

Allmän pension 18 879 

Tjänstepension 8 316 

Privat sparande 6 531 

Inkomsttapp, procent 9,2% 

Inkomsttapp, kronor 3 437 kr 

Tabell 35. Socialsekreterare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 34 806 

Allmän pension 19 380 

Tjänstepension 8 643 

Privat sparande 6 783 

Inkomsttapp, procent 10,4% 

Inkomsttapp, kronor 4 042 kr 
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Civilingenjörer 

Arbetsterapeuter, Fysioterapeuter 
och Naprapater 

Utan tjänstepension 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utan tjänstepension i olika professioner 

 

 

   

Tabell 36. Antaganden utan tjänstepension 

Examenålder 25 år 

Pensionsålder 70 år 

Tjänstepension Nej 

Privat sparande 3,5% av bruttolönen 

Arbetstid Heltid hela yrkeslivet 

Tabell 37. Civilingenjörer 

 Belopp 

Bruttopension, varav 34 210 

Allmän pension 25 101 

Tjänstepension 0 

Privat sparande 9 109 

Inkomsttapp, procent 37,3% 

Inkomsttapp, kronor 20 332 kr 

Tabell 38. Arbetsterapeuter, Fysioterapeu-

ter och naprapater 

 Belopp 

Bruttopension, varav 25 811 

Allmän pension 19 104 

Tjänstepension 0 

Privat sparande 6 707 

Inkomsttapp, procent 30,2% 

Inkomsttapp, kronor 11 152 kr 
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Gymnasielärare Jurister 

Museiintendenter, bibliotekarier 
och humanioraspecialister 

Socialsekreterare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell 39. Gymnasielärare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 28 559 

Allmän pension 21 039 

Tjänstepension 0 

Privat sparande 7 520 

Inkomsttapp, procent 30,5% 

Inkomsttapp, kronor 12 515 kr 

Tabell 40. Jurister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 36 448 

Allmän pension 25 975 

Tjänstepension 0 

Privat sparande 10 472 

Inkomsttapp, procent 44,6% 

Inkomsttapp, kronor 29 292 kr 

Tabell 41. Humanister 

 Belopp 

Bruttopension, varav 26 179 

Allmän pension 19 352 

Tjänstepension 0 

Privat sparande 6 827 

Inkomsttapp, procent 29,6% 

Inkomsttapp, kronor 10 984 kr 

Tabell 42. Socialsekreterare 

 Belopp 

Bruttopension, varav 27 058 

Allmän pension 19 958 

Tjänstepension 0 

Privat sparande 7 100 

Inkomsttapp, procent 30,3% 

Inkomsttapp, kronor 11 790 kr 
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Saco studentråd är Sveriges största studentfackliga  
centralorganisation och utgör student- och framtidsrösten inom 
Saco. Studentrådet arbetar med frågor som rör högre utbildning, 
arbetsmarknad och välfärd.

Vi samlar 120 000 studenter genom våra 17 studentsektioner.  
Sacoförbundens studentsektioner samlar medlemmar inom nästan 
alla utbildningar på högskoleorter över hela landet. Medlemmarna 
är allt från högskolenybörjare till studerande på forskarutbildningen 
– morgondagens utförare.


